Rei. Crac. t. 152, p. 831.

1615, 16 maja, Warszawa.
Zygmunt III daje przywilej na sołtystwo we wsi Bystrem Krzysztofowi 

Rola Gadowskiemu, synowi Jakóba, który tę wieś »de cruda radice proprio aere 
et cura in longitudinem a fluvio Trawny potok ad fluvios Bystra et Cicha con- 
currentes et in latitudinem a fluvio Czarny potok ad fluvium Czerwony potok 
dictum*  osadził; w niej sołtystwo »cum omnibus aedificiis, agris, pratis, campis, 
hortis, silvis et aąuarum decursibus, taberna, molendino, feratro, pila, fullonica, 
vini, cremati, cerevisiae libera propinatione, attinentiis, pertinentiis, videlicet mon- 
tibus Wierch Bystrego, Tomanowa góra, Dolinka et Smreciny, cum extirpatione 
in ibidem pratorum, pro commodo suo, necnon colonis quinque circa advoca- 
tiam, sive scultetiam, locatis...« (Rei. Crac t. 149, p. 160).

1650, 7 sierpnia, Warszawa.
Jan Kazimierz potwierdza Jakóbowi Gadowskiemu posiadanie sołtystwa 

w Starem Bystrem z przynależnościami: »Wierzch nowego Bystrego, inquilinis 
in eodem monte, incipiendo a vertice eiusdem montis, dicti Batorów (= Bufo
rów) usque ad granicies villae nostrae Ratułów, sese extendentibus, ex utroque 
parte fluvii Bystre dicti locatis et locandis, tum pasculis in Carpaticis montibus, 
nuncupatis Tomanowa góra, Dolinka et Smreczyny, cum extirpatione in ibidem 
pratorum, pro commodo suo necnon colonis 5 circa eandem scultetiam«. (Reh 
Crac. t. 152, p. 833).

5. Zygmunt III w uznaniu zasług wojennych zatwierdza Bar
tłomieja Chochołowskiego w posiadaniu sołtystwa we wsi Chocho- 
łowie, świeżo przez niego na surowym korzeniu lokowanej.

1592, 20 marca, Kraków.

Sigismundus III, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc., necnon regni 
Sveciae proximus haeres et futurus rex. Significamus praesentibus litteris 
nostris, quorum interest, universis et singulis, harum notitiam habituris. 
Quia nos ad intercessionem certorum eonsiliariorum nostrorum pro hone- 
sto Bartholomaeo Chochołowski, sculteto atque subdito nostro de villa 
Chocholow, tenutae generosi Joannis Pieniążek, apud nos factam, atque 
habentes rationem servitiorum illius, quae serenissimo olim antecessori 
nostro Stephano regi in proxime praeteritis Moscoviticis expeditionibus 
praestitit, faciendum nobis putavimus, ut eum in usu et possessione pa- 
cifica scultetiae in villa praedicta Chocholow, per ipsum in cruda radice 
fundata, atque molendino in fluvio Dunaiecz extructo, conservaremus et 
relinqueremus, uti quidem conservamus et relinquimus. Volentes autem 
eidem maiorem gratiam nostram declarare, concessimus ipsi, concedimus- 
que praesentibus literis nostris, quatuor łiortulanias in fundo suo sculte- 
tiali locare et aedificare. Quam praefatam scultetiam idem praenominatus 
Bartholomaeus Chochołowski ita, prout eam in praesentia possidet cum 
molendino et hortulanis, vigore praesentis concessionis nostrae fundisque 
seu peeudiariis Suchy bor, Dolinka et Łucznia, Okrainia, Dzianisz Pohra- 
cki dictis in Alpibus sitis sareptisque agris, pratis et campis liberis pas- 
cuis, piscationibus et venationibus et generaliter cum omnibus et singulis 
utilitatibus, fructibus, proventibus et emolumentis, ad eam scultetiam per- 
tinentibus, tenebit, habebit et possidebit ad extrema vitae suae tempora. 
Promittimusque verbo nostro regio pro nobis et successoribus nostris, non 
esse nos et serenissimos succesores nostros praefatum Bartholomaeum 
Chochołowski in possessione et usu praedictae scultetiae illiusque omnium 
et singularum attinentiarum suprascriptarum, licet ad quantumvis ardua 
nostra et Reipublicae necessitas exposcat, amoturos, amovendive aut alie- 
nandi potestatem cuipiam praestaturos, quinimo illi salvum et illaesum 
ius advitalitium nos et serenissimos successores nostros eidem praestaturos 
et servaturos. Et porro ex hac vita sublato non prius successores ipsius 
dicta scultetia atque molendino praefato decedere tenebuntur, quam summa 
in ea inscripta, vel, si non sit inscripta, ex legitima taxatione commissario- 
rum proveniens, illis fuerit plene et integre persoluta. Iuribus nostris re- 
galibus et Reipublicae et Eeclesiae catholicae ibidem manentibus per om- 
nia salvis. In cuius rei fidem et testimonium praesentes manu nostra sub- 
scriptas, sigilloque Regni nostri consignari mandavimus. Datum Cracoviae 
die vigesima mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo nonage-